ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________

_______________________________________________

Số: 8860/QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 31 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng công trình

Chỉnh trang, nâng cấp đầu voi chợ Trường Xuân theo quy hoạch
__________________________

ỦY BAN NHÂN NHÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2020

của Hội đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước do huyện

quản lý và phân bổ;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2020

của Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ

trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý,

bao gồm cả vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên;

Căn cứ Quyết định số 4990/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công

trình Chỉnh trang, nâng cấp đầu voi chợ Trường Xuân theo quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 7609/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười phê duyệt phương án bội thường, hỗ trợ và

tái định cư công trình Chỉnh trang, nâng cấp đầu voi chợ Trường Xuân theo quy

hoạch;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

1578/TTr-PKT&HT ngày 31 tháng 12 năm 2022 và Báo cáo thẩm định của

Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư số 1208/BC-HĐTĐ ngày 31 tháng 12

năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng công trình

Chỉnh trang, nâng cấp đầu voi chợ Trường Xuân theo quy hoạch tại Khoản 4

Điều 1 Quyết định số 4990/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020 của UBND

huyện Tháp Mười là: 25.407.013.000 đồng. Trong đó:

-2-

STT
Nội dung

chi phí

Gía trị đề nghị

điều chỉnh

Theo QĐ

Số 4990/QĐ-

UBND ngày

07/12/2020

Tăng/giảm
Nguyên

nhân

1

Chi phí bồi

thường, hỗ

trợ tái và

định cư

10.810.000.000 5.228.000.000 5.582.000.000

Điều

chỉnh

theo giá

đất được

duyệt

2
Chi phí xây

dựng
12.224.870.000 7.714.402.000 4.510.468.000

2.1

Nền, mặt

đường và hệ

thống thoát

nước

6.311.122.000 6.490.331.000 -179.209.000

2.2

Di dời hệ

thống điện

và chiếu

sáng công

cộng

1.190.272.000 1.224.071.000 -33.799.000

2.3
Đường giao

thông
3.156.724.000  3.156.724.000

HM bổ

sung

2.4

Hệ thống

thoát nước

mưa

1.566.752.000  1.566.752.000
HM bổ

sung

3

Chi phí

quản lý dự

án, chi phí

tư vấn đầu

tư xây dựng

và chi phí

khác

1.654.653.000

1.157.160.000

497.493.000

4
Chi phí dự

phòng
717.490.000 887.156.000 -169.666.000

Tổng cộng 25.407.013.000 14.986.718.000 10.420.295.000

Nguyên nhân điều chỉnh: Bổ sung hạng mục giao thông và hệ thống

thoát nước mưa để đáp ứng nhu cầu sử dụng và phát triển hạ tầng đô thị

Trường Xuân. Bổ sung chi phí đền bù và điều chỉnh giá đất theo giá được phê

-3-

duyệt. Điều chỉnh tăng, giảm giá trị của các hạng mục đã hoàn thành theo giá

trị đã được duyệt.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện là chủ đầu

tư, thực hiện đầy đủ thủ tục đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định của

Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án

và Phát triển quỹ đất huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC (N).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:02:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:16:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!